
CIG Z1535EF408 

 
 

 

Agli interessati 
Alla BENACQUISTA 

ASSICURAZIONE- AIG 
Al SITO WEB 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva bando di gara per l’affidamento dei 
servizi assicurativi PER RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, TUTELA GIUDIZIARIA 
DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE DELLA SCUOLA dal 15-05- 2022 al 15-11-2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 , Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

 

CONSIDERATO che la polizza assicurativa dell’Istituto Comprensivo “Matteotti-Cirillo” di Grumo 
Nevano (NA) è in scadenza; 

 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 ( Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24 CE e 2014/25 CE) e, in particolare, l’art. 
32, c. 2, il quale dispone che “ prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa per gli alunni 
dell’Istituto Comprensivo “Matteotti-Cirillo” di Grumo Nevano (NA); 

 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs n. 56 
del 19.04.2017; 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 2860 del 08/04/2022 ; 

 
VISTO l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse prot.2862 del 08-04-2022 e il relativo bando 
di gara; 



VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze Prot. 3036 del 20-04-2022; 
 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica prot. 3095 del 22/04/2022; 
 

PRESO ATTO che al termine della procedura di comparazione la Commissione Tecnica ha redatto la 
seguente graduatoria provvisoria: 

 
 

 
Lotto DITTE OFFERENTI Punteggio tecnico Punteggio economico Totale 

1 BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI- AIG 

84.2 10.8 95 

2 NOBIS 80 12 92 
3 UNIPOL 81.05 9 90.05 

 
 
 

CONSIDERATO che sono trascorsi i giorni assegnati nella comunicazione di aggiudicazione 
provvisoria per presentare eventuale motivato ricorso; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara. 

 

DETERMINA 
 

-di aggiudicare in via definitiva la stipula di una nuova polizza assicurativa per gli alunni alla 
BENACQUISTA ASSICURAZIONE- AIG dal 15-05- 2022 al 15-11-2024; 

 
-di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. l’art. 32 del D. Lgs 50/2016 
“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ed avrà durata triennale; 

 
-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza 

 
-di imputare all’Area A03 la spesa SCHEDA ATTIVITA’ dell’esercizio finanziario 2022. 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 


